Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Шайгинская основная общеобразовательная школа»

25.08. 2025 № 127-од

ПРИКАЗ

О создании комиссии административно-общественного контроля организации
и качества питания МОУШайгинская ООШ

в 2025-2026 учебном году

На основании методических рекомендаций MP 2.4.0180-20 "Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях" (утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.), с целью усиления контроля

организации и качества питания в МОУ Шайгинская ООШ в 2025-2026 учебном

году

приказываю:

1.Создать комиссию административно-общественного контроля организации и

качества питания (далее-комиссия) из числа родителей (законных представителей)

обучающихся и педагогических работников школы.

2. Утвердить состав комиссии:

2.1.Яровикова Светлана Николаевна, заместитель директора по ВР, председатель

комиссии.

2.2. Варакина Раузалия Габдульноровна, ответственный за питание МОУ

Шайгинская ООШ, секретарь комиссии;

2.3.Лаптева Вера Анатольевна, родитель, член комиссии;

2.4.Русских Светлана Васильевна, родитель, член комиссии.

4.Утвердить План работы комиссии на 2025-2026 уч.год.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Л.И. Соловьева

Копия приказа верна. Директор школы Л.И. Соловьева

Утверждено приказом
МОУШайгинская ООШ
от 25.08.2025 №127-од

План работы комиссии
по общественному контролю за организацией и

качеством питания учащихся в МОУШайгинская ООШ
на 2025 – 2026 учебный год

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственный

1. Подготовка школьной столовой к приему
обучающихся.

август
2025г

повар и
ответственный по
питанию.

2. Определение контингента обучающихся
имеющих право на льготное питание

август,
сентябрь
2025г

общественный
инспектор,
ответственный за
питание

3. Составление приказа об организации
питания школьников.

Август-
сентябрь
2025г

директор

4. 1.Проверка организации приема пищи
обучающимися.
2.Соблюдение графика работы столовой.

1 раз в месяц Ответственный по
питанию
Родительский
контроль

5. 1.Проведение совместно с комиссией по
организации питания учащихся
родительского совета рейдов по проверке:
-организация питания;
-выполнение СанПин;
-выполнение меню;
-организация питьевого режима.

1 раз в месяц
Ответственный по
питанию
Родительский
контроль

	       На основании методических рекомендаций MP 2
	      приказываю:
	1.Создать комиссию  административно-общественного
	2. Утвердить состав комиссии:
	2.1.Яровикова Светлана Николаевна, заместитель дир
	2.2. Варакина Раузалия Габдульноровна, ответственн
	 2.3.Лаптева Вера Анатольевна, родитель, член коми
	2.4.Русских Светлана Васильевна, родитель, член ко

		2025-09-14T19:30:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШАЙГИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"